

Protokoll RS 5/2016 Oslo SV

Dato: 08.11.16
Tid: Kl. 18.00
Sted: Hagegata 22, 6. etg

Delegater: 64
Observatører: 1

Oppmøte

Alna SV	Susana Mercedes Kverndal
	Tore Syvert Haga
Bjerke SV	Bjarne Kristoffersen
	Geirmund Jor
BSG	Sunniva Eidsvoll
	Inga Marte Thorkildsen
Byråd	Inga Marte Thorkildsen
Frogner SV	Knut Kjeldstadli
	Karin Beate Theodorsen
	Rannveig Dahle
	Jostein Jacobsen
	Frode Ersfjord
	Mari Jetlund
FS	Benjamin Larsen
	Einar Braathen
Gamle Oslo SV	Steinar Heldal
	Camilla Fensbekk
	Ola Elvevold
	Bjørn Are Wigtil
	Unni Berge
	Audun Herning
	Helga Forus
	Marian Abdi Hussein
	Jorid Martinesen
	Joakim Dyrnes
Grorud SV (2)	Judith Kvernes
	Pulendran Kanagaratnam
	Tale Pelym
Grünerløkka SV	Carl Morten Amundsen
	Per Østvold
	Mari Arntzen Østvoll
	Arild Sverstad Haug
	Solveig Skaugvoll Foss
	Karen Oldervik Golmen

Nordre Aker SV	Hanne Lyssand Christian Børs Lind Kirstin Færden Kristin Benestad Lill Pleyrn Magne Refsnes
Oslo SU	Sarah Lilleberg Safavivard Celia Vilde Tetu Lima Kjetil Marsrander Luka Dyrnes
Sagene SV	Ole Jørgen Nyhagen Gry Bruland Larsen Per Botolf Maurseth Finn Hanstad
St. Hanshaugen SV	Kjetil Bugge Kristoffersen Mikkel Broen Jan Breivoll Margrethe Gustavsen Åsmund Strand Johansen
Stortingsrepresentant Stovner SV	Ane Granli Kallset Heikki Eidsvoll Holmås Else Marie Mjærum Tore Ludt
Studentlaget Søndre Nordstrand SV	Ingen Erlend Tynning Larsen Trine Dønhaug
Ullern SV Vestre Aker SV	Kjell Hoem Thor Egil Braadland Tanja Cecilie Lund
Østensjø SV	Ingvild Reymert Asbjørn Eidhammer
Observatører	Mette Kolsrud

Sak 24/16 Godkjenning av innkalling og dagsorden (Vedtaksak)

Vedtak: Innkalling og dagsorden ble vedtatt.

Sak 25/16 Konstituering (Vedtaksak)

Forslag: Frode Ersfjord og Judith Kvernes innstilles som ordstyrere og Ane Fidjestøl som referent.

Benjamin Larsen, Hanne Lyssand og Ingvild Reymert innstilles som redaksjonskomité.

Vedtak: Forslaget ble vedtatt.

Sak 26/16 Protokoll fra RS 4/16 (Vedtaks sak)

Vedtak: Protokollen ble vedtatt.

Sak 27/16 Spørrehalvtime (Diskusjonssak)

Sunniva Holmås Eidsvoll gjorde rede for barnehageavtalen mellom byrådet og Rødt.

Taleliste: Jostein Jacobsen, Karin Beate Theodorsen, Marian Hussein, (Sunniva Holmås Eidsvoll svarte). Bjarne Kristoffersen, Karen Golmen, Ingvild Reymert, (Heikki Eidsvoll Holmås svarte), Jorid Martinsen, (Benjamin Larsen, Åsmund Strand Johansen og Heikki Eidsvoll Holmås svarte).

Sak 29/16 Uttalelse: Tillitsreformen (Vedtaks sak)

Mette Kolsrud innledet. Ingvild Reymert la frem redaksjonskomiteens innstilling.

Taleliste: Inga Marte Thorkildsen, Thor Egil Braadland, Marian Hussein, Tore Ludt, Carl Moten Amundsen, Benjamin Larsen, Jostein Jacobsen, Heikki E. Holmås og Sunniva H. Eidsvoll.

Nr	Navn	L	Endringsforslag:	Innstilling
1	Ole Jørgen Nyhagen, Sagene	4-5	Linje 4: «Mange områder» ... endres til <i>noen områder</i> Linje 5: linja endres slik: ... blir sett på som <i>regelstyrte og med en lite smidig saksbehandling</i> . Folk opplever ofte ... Begrunnelse: Jeg tror ikke folks tillit til det offentlige er så dårlig som det her gis uttrykk for. Og en trenger i alle fall ikke å overdrive det i en slik uttalelse. Dessuten synes jeg ordet «byråkratisk» har fått et ufortjent dårlig rykte. Vi trenger dyktige byråkrat	Vedtas
2	Ole Jørgen Nyhagen, Sagene	14	Ordene «i forhold til andres behov» strykes. Ny setning: <i>I de tilfeller der velferdstjenester tildeles enkeltpersoner skal mottakeren så langt det er mulig bli tatt med på råd før det fattes vedtak.</i> (Resten av avsnittet endres ikke.) Begrunnelse: Det snakkes i hele uttalelsen om at offentlig sektor skal ha tillit til brukerne, men det er vanskelig å se noe om hvordan denne tilliten skal komme til uttrykk. Det er mitt forslag et forsøk på.	Avvises til fordel for R1
R1	Redkom	14	Ordene «i forhold til andres behov» strykes. Ny setning: <i>I de tilfeller der velferdstjenester tildeles enkeltpersoner skal mottakeren gis medvirkning før det fattes vedtak.</i> (Resten av avsnittet endres ikke.)	Vedtas
3	Ole Jørgen Nyhagen, Sagene	32-33	Setningen som begynner med «Det offentlige må ha ... er for lang. Forsøk på ny formulering: <i>Det offentlige må ha tillit til at folk kjenner sine behov. Sosialistisk Venstreparti vil kjempe for at denne tilliten gjennomsyrrer alt arbeid i kommunene og i</i>	Vedtas

			<p><i>staten. Først da vil en sterk offentlig sektor være nøkkelen til et mer rettferdig samfunn.</i></p> <p>Begrunnelse: Jeg synes den siste setningen er for lang og tung og har gjort et forsøk på å få til bedre språk. (Jeg er ikke veldig stolt av det forsøket og ser gjerne at noen gjør det bedre.)</p>	
4	Gülay Kutal, St. Hanshaugen	16	<p>Foreslår nytt avsnitt etter linja 16:</p> <p>Effektive arbeidsprosesser og velferdsteknologi er kjempe viktige verktøy i helsearbeidet. Teknologiske løsninger kan brukes som verktøy i de kommunale helse- og omsorgstjenestene og for å hjelpe mennesker til bedre å mestre eget liv og helse. Omsorgstjenestene utgjør 1/3 av den kommunale virksomhet. Det som skjer i omsorgssektoren er derfor avgjørende for hele kommunen. Samtidig kan ingen prosesseffektivisering eller innovasjonsteknologi erstatte den menneskelige omsorgen. Det er kraften fra mennesket til mennesket som helbreder; det er de varme hendene som får den hjelpetrengende til å mestre sin svakhet, sin hverdag. Derfor er det ytterst viktig at ansatte i omsorgssektoren får gode arbeids- og utviklingsvilkår selv.</p>	Avvises

Vedtak: Redaksjonskomiteens innstilling ble vedtatt. Uttalelsen ble vedtatt.

Tillitsreform for folk flest

Norge har et av verdens beste velferdssystemer. Tilliten mellom folk i samfunnet vårt er også blant de høyeste i verden. I et land med små forskjeller er det lettere å tro at andre vil deg vel. Gjennom mange år har vi likevel sett at folks tillit til det offentlige har forvittra på noen områder. Stat og kommune blir sett på som regelstyrte og med en lite smidig saksbehandling. Folk opplever ofte at deres behov og virkelighetsforståelse betyr for lite.

Oslo SV legger til grunn at offentlig styring og drift av velferden er helt nødvendig for å sørge for sosial og økonomisk likhet. Derfor er det ekstra viktig for oss at stat og kommune som redskaper for fellesskapet svarer på folks behov. Fellesskapet kan ikke tilfredsstillte alle behov, men det kan strekke seg, møte folk på deres premisser og svare forståelig når folk sier fra. For at folk skal ha tillit til offentlige tjenester, må de få tillit tilbake.

Likeverdige tjenester kan ikke bety at folk må settes i båser der alle i samme bås blir henvist til å være brukere av samme tilbud. Likeverdige tjenester må bety at alle skal få velferdstjenester som med utgangspunkt i faglige og økonomiske vurderinger svarer til deres behov. I de tilfeller der velferdstjenester tildeles enkeltpersoner skal mottakeren gis medvirkning før det fattes vedtak. En offentlig sektor som bygger på tillit til innbyggerne er et bolverk mot privatisering.

Høyresidas svar på disse utfordringene har vært å se på folk som kunder. Ved å kopiere tenkning fra privat næringsliv har staten og mange kommuner siden 1990-tallet bygd

opp voldsomme kontroll- og måleregimer. Folks behov er blitt vurdert av andre enn dem som møter dem til daglig, blant annet gjennom bestiller-utfører-modeller i velferdstjenestene. Organiseringa av velferden er mange steder blitt til oppfølging av kontrakter, også der velferden drives i offentlig regi. Målstyringsregimer som teller aktivitet og oppstyking av tjenester har i enkelte tilfeller ført til det rene idioti. Folk som jobber i offentlig sektor er blitt møtt med kontroll i stedet for tillit.

Oslo SV ønsker en offentlig sektor som bygger på tillit til innbyggere og til fagkompetansen til de som jobber der. Vi ønsker en offentlig sektor som er opptatt av å møte behov framfor å dokumentere aktivitet. Vi ønsker et velferdssamfunn for alle som tar utgangspunkt i hvem hver enkelt er og hva hun trenger. I Oslo er SV godt i gang med å gjennomføre en tillitsreform i hjemmebaserte tjenester, og flere andre steder i landet har SVs lokale politikere tatt initiativ til det samme. Nå vil vi gjennomføre en tillitsreform i staten.

Læring kan ikke telles med nasjonale prøver, helse kan ikke telles med diagnosekoder, sosiale behov kan ikke telles i antall vedtak. Det betyr ikke at vi ikke ønsker å vite noe om velferden og tjenestene den bygger på. Det betyr at vi erkjenner at vi ikke kan vite noe meningsfullt om den uten at vi snakker med dem den er til for. Det offentlige må ha tillit til at folk kjenner sine behov. Sosialistisk Venstreparti vil kjempe for at denne tilliten gjennomsyrrer alt arbeid i kommunene og i staten. Først da vil en sterk offentlig sektor være nøkkelen til et mer rettferdig samfunn.

Sak 28/16 Maktkrav til ny regjering (Diskusjonssak)

Audun Lysbakken innledet.

Taleliste: Karin Hærnes Hoel, Audun Harning, Jorid Martinsen, Hanne Lyssand, Audun Harning, Tarjei Helleland, Ingvild Reymert, Einar Braathen, Jan Breivold, Thor Egil Braadland, Heikki Eidsvoll Holmås, Thor Egil Braadland (replikk), Heikki Eidsvoll Holmås (svareplikk), Per Botolf Maurseth, Benjamin Larsen (replikk), Jostein Jacobsen, Carl Morten Amundsen, Kjetil Bugge Kristoffersen, Susana Mercedes Kverndal, Bjarne Kristoffersen, Marian Hussein, Benjamin Larsen, Tarjei Helland, Heikki Holmås Eidsvoll, Lars Kristoffersen, Ingvild Reymert og Inga Marte Thorkildsen.

Landsstyrrerrepresentanten tok debatten til orientering.

Sak 30/16 Valgkampplan

F1 Fremmet av Karin Beate Theodorsen:
Valgkampplanen utsettes til neste representantskap.

F2 Fremmet av Benjamin Larsen: FS behandler saken om hvordan valgkampgruppen skal settes sammen, inntil ÅM behandler saken som helhet.

Taleliste: Karin Beate Theodorsen, Benjamin Larsen, Audun Herning, Thor Egil Braadland, Benjamin Larsen, Ingvild Reymert, Carl Morten Amundsen.

Vedtak: FS behandler saken om hvordan valgkampgruppen skal settes sammen, inntil ÅM behandler saken som helhet.

Sak 31/16 Valgkomite til årsmøtet

Benjamin Larsen la frem følgende forslag til valgkomite:

Representantskapet nedsetter en valgkomite på fem personer bestående av

1. Olivia Salles, leder*
2. Jan Breivoll
3. Helga Forus
4. Tom Rellsve
5. Oslo SU (velger selv)

**Salles tar ikke gjenvalg til FS*

Vedtak: Forslaget ble vedtatt.

Sak 32/16 Eventuelt

Ingen saker under eventuelt